Vale præcipuum Patriæ ornamentum, vita, ut dignus, quam diutiſſime, ſi quifquam, incolumi, meque tuo favore dignare. Iterum quam felicifſime vale. Sigenæ Naſoviorum 23. Octob. Anno 1594.

T. ampliſſimi nominis honoris  
deſiderij ſtudioſ.  
CUNRADUS BERGENSIS.

Sciatis globum cœleſtem ſecundum veftras obſervationes reſtitutum et affabre ſolerterque elaboratum his nundinis prodijſe, magna fane multorum gratulatione. Sed nimis care æſtimabatur nempe unâ cum terreſtri æqualis magnitudinis 22 thal.

[E codice Vindobonensi lat. 1068651]

CLARISSIMO VARIOQUE DOCTRINARUM

GENERE ERUDITISSIMO EXCELLENTISSIMOQUE VIRO

DOMINO THADDÆO HAGGECIO, PHILOSOPHIÆ

ET MEDICINÆ DOCTORI EXIMIO, AULÆ

CÆSAREÆ MEDICO, AMICO SUO

INPRIMIS COLENDO.

S.

INCREDIBILI lætitia ſum perſufus, clariſſime et amantiſſime mi THADDÆE, cum tuas ultimas die 10 Ianuarij huius anni mihi perſcriptas litteras, iam nuper Haffniæ in ultimis comitijs per vicarij Regij in Holſatia miniſtrum accepiſſem. Metuebam enim prius, ne aliquid tibi humanitus accidiſſet, in ea praefertim ingreſſente ætate tot periculofis morbis infeſtato. Siquidem totum pene triennium (ni fallor) interceſſit, ex quo ante has aliquid a te accepi litterarum; nec etiam interea aliunde quippiam de te cognovi. Atque hinc faetum eſt, cur tam diu ſcriptione ſuperfederim: nunc vero, cum te et vivere et valere, morborumque, qui imminabant, fævitiam divina ope evaſiſſe, ex hiſce tuis intelligam, eſt, cur non faltem tibi, ſed et mihi, qui te ſemper in intimis habui, magnopere congratuler, Deoque tecum gratias agam, quod te tam benigne haetenus confervârît, utque idem in poſterum facere dignetur, ex animo oro. Domini I. CURTIJ Procancellarij, communis noſtri amici, obitus et mihi fane non minimum luetum peperit. Nam virum illum, non faltem ob Politica negotia et s. 369officij dignitatem, in qua præcelluit, ſed et multo magis propter diſciplinarum liberalium amorem, adeoque Mathematicum (quod alias in Politicis rarum eſt) eximiam peritiam ſuſpexi dilexique plurimum. Nollem ea, quæ in Aftronomiæ exercitium et honorem elaborari curavit, qualiacunque tandem ea ſint, in imperitorum manus pervenire aut proſus interire, ſed optarem potius, ut tibi concederentur, quo, ſi non per temetipſum, ob ſenij obſtacula, faltem aliorum a te informatorum operâ in ufum deduci queant. Enitere igitur, quibuscunque licuerit rationibus, ut ea obtineas. Cuperem vero quam maxime, primum noſtrum tomum Progymnaſmaticum Aftronicorum, quem eidem Domino CURTIO (bonæ memoriæ) tranſmiſi, in poteſtatem tuam redigi, ne ad eos forte perveniret, quibus quam minime eius copiam, antequam omnino publici iuris fieret, concedi vellem, quique meis laboribus, uti fæpenumero fit,